
 1 

                                                                                                         ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 

                        ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      ως προς την 15η γραμμή του Πίνακα                     
                      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                  Μαρούσι, 11-10-2021 
        ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
           ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
 

       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ    
                    ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
                           ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ  
                                    
                                                                    Μαρούσι, 08-10-2021 
                                                                                 Αρ. Πρωτ.: K5/127306 
                                 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.gsae.edu.gr 
Πληροφορίες : Βλάχου Χρυσή 
Τηλέφωνο : 2103442274         

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση και τοποθέτηση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης σε θέσεις Υποδιευθυντών στα Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 (Α’ 254) «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 
Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν 
από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας 
μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» όπως 
ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α’/133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργίας και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

3. Το Π.Δ. 18/23-02-2018 (Α’/31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» όπως 
ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 81/08-07-2019 (Α’/119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

5. Το Π.Δ. 83/09-07-2019 (Α’/121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

http://www.gsae.edu.gr/
ΑΔΑ: ΩΝΤ046ΜΤΛΗ-8ΙΜ



 2 

6. Το Π.Δ. 84/17-07-2019 (Α’/123) «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

7. Την υπ’ αριθμ. 122600/Γ1 κοινή απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(513/Υ.Ο.Δ.Δ./2019) «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια 
Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

8. Την υπ’ αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 (Β΄/8) κοινή υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους 
Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων…….. και ορισμός διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 

9. Την υπ’ αριθμ. 5954/23-6-2014 απόφαση (Β’/1807) «Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης 
(Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την αριθμ. Κ1/156429/7-10-2019 «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσεων με 
επιλογή Υποδιευθυντών Δημοσίων Ι.Ε.Κ.» και τους οριστικούς αξιολογικούς πίνακες για επιλογή 
Υποδιευθυντών. 

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Κ1/53105/30-03-2018 «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση 
θέσεων με επιλογή Υποδιευθυντών Δημοσίων Ι.Ε.Κ.» και τους οριστικούς αξιολογικούς πίνακες για 
επιλογή Υποδιευθυντών. 

12. Την υπ’ αριθμ. Κ5/100581/13-08-2021 «Παράταση απόσπασης και θητείας Υποδιευθυντών Δημόσιων 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης αρμοδιότητας ΥΠΑΙ.Θ.». 

13. Τις Υπεύθυνες Δηλώσεις των Υποδιευθυντών Δ.Ι.Ε.Κ. οι οποίοι δεν αποδέχθηκαν την παράταση της 
θητείας τους και αποχώρησαν στη λήξη της θητείας τους, ήτοι την 31η Αυγούστου 2021. 

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 

15. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Δ.Ι.Ε.Κ. η οποία εξυπηρετεί το Δημόσιο 
συμφέρον. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

Την απόσπαση και τοποθέτηση των παρακάτω εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης σε θέσεις Υποδιευθυντών Δημόσιων Ινστιτούτων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ.Ι.Ε.Κ.), αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

όπως εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα: 

 
A/A ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Δ.Ι.Ε.Κ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΔΡΑΜΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ 
ΕΥΑΝΘΙΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 226009 ΠΕ11 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΧΙΟΥ 

2 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΥΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΥΘΥΜΙΟΣ 208082 ΠΕ11 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

3 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ ΧΑΪΝΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕΤΡΟΣ 

 
225563 ΠΕ82 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

4 ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΙΚΑΙΑΣ ΣΙΜΗΝΑ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 199220 ΠΕ81 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

5 ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΛΙΝΑ ΚΥΡΙΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
191657 

ΠΕ78 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ 

6 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΡΩΜΑΛΕΑ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 
223990 

ΠΕ05 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΝΤ046ΜΤΛΗ-8ΙΜ



 3 

7 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΙΓΙΟΥ ΤΖΙΑΒΑ ΕΥΓΕΝΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
197531 ΠΕ02 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

8 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΓΑΛΑΖΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 172044 ΠΕ81 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΑΡΤΑΣ 

9 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 
ΠΙΤΣΙΟΥΓΚΑΣ 
ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 217111 ΠΕ79.01 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΑΧΑΪΑΣ 

10 ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ ΠΕΤΣΟΥΚΗ ΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 176199 ΠΕ04.05 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

11 ΗΠΕΙΡΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 
ΠΑΠΑΣΤΑΜΚΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 182178 ΠΕ86 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΗΜΑΘΙΑΣ 

12 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1ο  ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΧΑΡΧΑΡΙΔΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 169140 ΠΕ86 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

13 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2ο ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΒΟΥΛΤΣΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΘΩΜΑΣ 211879 ΠΕ02 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

14 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΠΑΝΟΜΗΣ ΜΑΤΖΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 195764 ΠΕ05 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

15 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΥΟΣΜΟΥ ΣΑΡΑΦΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 225407 ΠΕ89.01 Δ.Ι.Ε.Κ. ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ 

16 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΣΟΡΟΠΛΙΔΟΥ 
ΝΙΚΟΛΕΤΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 209729 ΠΕ02 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

17 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΦΑΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 205626 ΠΕ86 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΠΙΕΡΙΑΣ 

18 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΝΕΑΠΟΛΗΣ 
ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 219362 ΠΕ06 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. Β΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

19 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ ΜΑΓΓΑΝΑ ΜΑΡΙΑ ΑΝΔΡΕΑΣ 700092 ΠΕ85 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. Α΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

20 ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΠΑΛΑΜΑΡΚΑ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΠΑΣΧΑΛΗΣ 210974 ΠΕ86 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 
ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ 

21 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 
ΚΑΜΠΑΔΑΗΣ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

ΣΑΒΒΑΣ 213466 ΠΕ05 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

22 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 195016 ΠΕ01 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

 

Η  θητεία των ανωτέρω ισχύει για το υπόλοιπο της θητείας και μέχρι την πλήρωση των θέσεων 

σύμφωνα με το άρθρο  31 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).   

 

 
                                                                                 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                         

 
 
 
                                                                                                       ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Κοινοποίηση: 
       1. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης  
3. Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπαίδευσης 

       4. Διευθύνσεις Β/θμιας Εκπαίδευσης 
       5. Αναφερόμενα Δημόσια Ι.Ε.Κ. 
       6. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς  
           (μέσω των ΔΔΕ και ΔΠΕ)  
 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΕΕΚΔΒΜ&Ν 
3. Υ.ΠΑΙ.Θ./ Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
4. Διεύθυνση Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης 
5. Τμήμα  Προσωπικού και Υποστήριξης Επαγγελματικής Κατάρτισης  

ΑΔΑ: ΩΝΤ046ΜΤΛΗ-8ΙΜ


		2021-10-12T10:32:49+0254
	Evangelia Adam


		2021-10-27T14:18:59+0300
	Athens




